
 
 

COMUNE DI INTROD 
 

SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE N.14 del 10/03/2014 
 
 

OGGETTO :VERIFICA IMPIANTO ELETTRICO E MESSA A TERRA EDIFICIO 
MUNICIPALE AGGIUDICAZIONE CIG. Z3A0E0B602           
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

- VISTO il d.lgs 12 aprile 2006, n. 163; 
 

- VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle 
d’Aosta) e in particolare l’art. 46, commi 2, 3 e 4 in merito all’organizzazione degli uffici e 
del personale; 

 
- VISTO lo Statuto comunale, e in particolare l’art. 30, ove è prevista in capo al Segretario 

comunale e ai Responsabili dei servizi la competenza in merito l’adozione di atti gestionali; 
 

- VISTO il Regolamento comunale di contabilità, e in particolare gli articoli 2, 3, 14 e 16 in 
merito alle competenze dei responsabili, alla riscossione delle entrate e all’impegno delle 
spese; 
 

- RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.2 del 10 giugno 2010 con cui sono stati nominati i 
responsabili dei servizi; 
 

- VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 63 del 20 dicembre 2013 con cui è stato 
autorizzato l’esercizio provvisorio 2014 sino al 28 febbraio 2014 a seguito di proroga del 
termine per l’approvazione del bilancio previsionale 2014 e nel contempo sono state 
assegnate le quote di bilancio ai responsabili di spesa; 

 
- VISTI: 

-il regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1; 
-il regolamento comunale di disciplina dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, 
servizi e lavori; 

 
- PREMESSO che con la determinazione del Segretario Comunale n. 10 del 26/02/2014 sono 

stati approvati gli atti di gara per l’affidamento della verifica dell’impianto elettrico e della 
messa a terra dell’edificio municipale in economia; 
  
 



- CONSIDERATO che in data 10 marzo 2014 ha avuto luogo la gara per l’affidamento di cui 
all’oggetto; 
 

- VISTO il verbale di gara relativo all’apertura dell’offerta economica e approvazione 
provvisoria, verbali conservati agli atti, da cui risulta quale unico offerente lo Studio 
Associato Campini che ha offerto il ribasso del 5% sulla base d’asta di € 1.000,00; 
 

- DATO ATTO che l’offerente ha autodichiarato i requisiti generali di cui all’art. 38 del dlgs 
163 /2006 e che è stato  richiesto il DURC in data odierna; 
 

- VISTO l’esercizio 2014 del bilancio triennale 2013-2015, di riferimento per l’esercizio 
provvisorio autorizzato con deliberazione della giunta comunale n. 63 del 20.12.2013; 
 

- VISTO altresì il bilancio 2014-2016 predisposto e proposto all’approvazione della giunta; 
 

DETERMINA 
 

- di aggiudicare definitivamente allo Studio Associato Campini di Pontey la verifica 
dell’impianto elettrico e della messa a terra dell’edificio municipale, con un ribasso del 5 %, 
sull’importo di € 1000,00 oltre 2% di EPPI e 22% di IVA; 
 

- di impegnare la somma di € 1.182,18 a favore dello Studio Associato Campini di Pontey 
sull’esercizio 2014 sulla UEB 10102, PRGM 1, PRGT 7 CdC 0701, Fp 1247. 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Lucia VAUTHIER) 

 
 

Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 3, comma 3, lettera 
A) del Regolamento comunale di contabilità. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ 
(Manuela VECTION ) 

 
 

 
  


